
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 26.06.2018 №  2838 

 
 
 
О внесении изменений и дополнений 
в муниципальную программу 
Одинцовского муниципального 
района Московской области 
«Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской 
области» 

 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Одинцовского муниципального района Московской области, 
утвержденным постановлением Администрации Одинцовского 
муниципального района от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов 
финансирования мероприятий за счет средств из бюджета Одинцовского 
муниципального района и бюджетов городских и сельских поселений, 
передаваемых в бюджет Одинцовского муниципального района Московской 
области на 2018 год, перечня планируемых результатов реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в Одинцовском 
муниципальном районе Московской области», 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 
муниципального района Московской области «Развитие культуры в 
Одинцовском муниципальном районе Московской области», утвержденную 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района 
Московской области от 24.10.2017 №5814 (в редакции 26.04.2018 № 1916) 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения и дополнения: 

 
1.1  В паспорте муниципальной программы: 
- разделы «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам:» изложить в редакции: 



 
« 

Источники 
финансирования    
муниципальной 
программы,   
в том числе по годам:  

ВСЕГО 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства федерального 
бюджета   

36630,31000 36630,31000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета МО 1227401,59000 107748,59000 1119653,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 
Одинцовского 
муниципального района 
Московской области 
(далее – ОМР МО 

1900638,34638 371999,37000 437550,97638 363696,00000 363696,00000 363696,00000 

Средства бюджетов 
городских/ сельских 
поселений, 
передаваемые в бюджет 
ОМР МО 

42806,94926 19501,20000 16402,14926 2301,20000 2301,20000 2301,20000 

Средства бюджетов 
городских/ сельских 
поселений ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений 
ОМР МО 

Внебюджетные 
источники 

204511,00000 44247,00000 40066,00000 40066,00000 40066,00000 40066,00000 

Инвестиции Объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 
годам: 

3411988,19564 580126,47000 1613672,12564 406063,20000 406063,20000 406063,20000 

». 

1.2. Главу 2 «Методика расчета целевых индикаторов задач и значений 
планируемых результатов реализации муниципальной программы» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                                                       Т.В. Одинцова 

   
 
 

    
А    

   
    



 
 

«2. МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ ЗАДАЧ И 
ЗНАЧЕНИЙ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
   
 Источником информации для расчета достигнутых значений указанных 
целевых индикаторов являются акты сдачи – приемки выполненных работ, 
формы государственной статистики Мособлстата 6-НК, 7-НК, 1-ДО. 
 
Целевые индикаторы задач муниципальной программы: 
 
1) Увеличение числа участников в коллективах народного творчества и 
школах искусств в Одинцовском муниципальном районе. 
 При расчете значения целевого индикатора применяются данные о числе 
участников, участвующих в коллективах народного творчества и школах 
искусств. Источником информации являются данные формы государственной 
статистики Мособлстата 7-НК и 1-ДО. 
Единица измерения – количество человек. 
 
2) Увеличение охвата библиотечным обслуживанием населения 
Одинцовского муниципального района.  
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления, данные 
Мособлстата (отдел государственной статистики в Одинцовском районе) 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Обо = Кч / Чнас х 100%, 
где: 
Обо – охват библиотечным обслуживанием; 
Кч  –   количество читателей в библиотеках района; 
Чнас -  среднегодовая численность населения муниципального района. 
 
 
3) Увеличение уровня фактической обеспеченности населения Одинцовского 
муниципального района парками культуры и отдыха.  
     Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
       Оп = Кп / Нпп х 100%,  
где:  
Оп – Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от 
нормативной потребности; 
Кп  – количество парков культуры и отдыха; 
Нпп – нормативная потребность в  парках культуры и отдыха. 
 



 
4) Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных населению 
Одинцовского муниципального района. Единица измерения – млн.руб. 
Источник информации: Данные МОСОБЛСТАТА  –  Форма «Объем платных 
услуг населению, оказанных юридическими лицами (без учета субъектов 
малого предпринимательства), обследованными на сплошной основе, за 2015 
год». 
 
5) Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 
муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем 
количестве учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 
муниципального района. 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: орган местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Ду= Оу - Ка / Оу*100%, где: 
Ду – доля учреждений культуры, находящихся в муниципальной 
собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 
муниципального района. 
Оу – общее количество учреждений культуры, находящихся в муниципальной 
собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры. 
Ка  – количество учреждений культуры, находящихся в муниципальной 
собственности, в аварийном состоянии, в общем количестве учреждений 
культуры. 
 
6)   Обеспечение  доступности для инвалидов и других маломобильных групп 
населения  учреждений  дополнительного образования  в сфере искусства 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные учреждений. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
       Ддс  =  Кудс/ Куси х 100%,  
где: 
Ддс - Доля муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере 
искусства, обеспеченные доступностью для инвалидов и других 
маломобильных групп населения; 
Кудс – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 
в сфере искусства, обеспеченные доступностью для инвалидов и других 
маломобильных групп населения; 
Куси – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 
в сфере исскуства». 
 

Целевые Показатели: 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.,4.1., 6.2. 
 



 Источником информации для расчета достигнутых значений указанных 
показателей являются акты сдачи – приемки выполненных работ, формы 
государственной статистики Мособлстата 6-НК, 7-НК, 11-НК, 1-ДМШ, 
формы№1- услуги, №П-1, протоколы проведения конкурсов, фестивалей, 
выставок. 
 
Показатель 1.1. «Доля населения, участвующего в коллективах народного 
творчества и школах искусств» 
 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления, данные 
Мособлстата (отдел государственной статистики в Одинцовском районе) 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 
Д = Чд+ МШ/ Чнас х 100%,  
где: 
Д – доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и 
школах искусств; 
Чд – численность участников в коллективах самодеятельного народного 
творчества; 
МШ – численность учащихся в школах искусств; 
Чнас - среднегодовая численность населения муниципального образования 
 
Показатель 1.3. «Уровень фактической обеспеченности клубами и 
учреждениями клубного типа от нормативной потребности» 
 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
       Ок = Кк / Нпк х 100%,  
где:  
Ок – Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного 
типа от нормативной потребности; 
Кк – количество посадочных мест в   клубах и учреждениях клубного типа; 
Нпк – нормативная потребность в посадочных местах в клубах и учреждениях 
клубного типа. 
 
 
Показатель 1.4. Зарплата бюджетников – отношение средней заработной платы 
работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной 
плате наемных работников в организациях, у индивидуальных 
предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой 
деятельности) в Московской области. 
 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 



Значение показателя по формуле: 
Ск= Зк/Дмо*100, где 
Ск – отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к 
среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области; 
Зк – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений 
культуры Московской области; 
Дмо – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в 
организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области.  
 
 
Показатель 1.5. «Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных 
доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на 
скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – 
не менее 50 Мбит/с;для учреждений культуры, расположенных в сельских 
поселениях, – не менее 10 Мбит/с» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 
 где: 
n – доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в 
информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для 
учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 
Мбит/с, для учреждений культуры, расположенных в сельских поселениях, – не 
менее 10 Мбит/с; 
R – количество муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом 
в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для 
общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, – 
не менее 50 Мбит/с, для учреждений культуры, расположенных в сельских 
поселениях, – не менее 10 Мбит/с; 
K – общее количество муниципальных учреждений культуры муниципального 
образования Московской области 
 
Показатель 1.6. «Достижение в 2018 году отношения среднемесячной 
заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 
2018 год к среднемесячной заработной плате указанной категории работников 
за 2017 год в размере 1,05» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
ДО= (ЗП1/ЗП2-1) х 100%, 
где: 



ЗП1 – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений в 
сфере культуры за 2018 год. 
ЗП2 – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений в 
сфере культуры за 2017 год в размере 1,05. 
ДО – Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы 
работников муниципальных учреждений в сфере культуры за 2018 год к 
среднемесячной заработной плате указанной категории работников за 2017 год 
в размере 1,05. 
 
Показатель 1.7. «Доля зданий культурно-досуговых учреждений (далее – КДУ), 
соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности КДУ 
Московской области» 
Показатель внесен в муниципальную программу во исполнение постановления 
Правительства от 04.12.2017 №1005/44 «О единых требованиях к условиям 
деятельности государственных и муниципальных организаций социальной 
сферы Московской области, на основании распоряжения Министерства 
культуры Московской области от 29.12.2017 №15РВ-169 «Об утверждении 
требований к условиям деятельности культурно-досуговых учреждений 
Московской области», в целях координации деятельности по приведению  к 
единым требованиям к условиям деятельности КДУ Московской области». 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Ск = Вк/К х 100 , 
где: 
Ск - доля зданий КДУ Одинцовского муниципального района Московской 
области, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности КДУ 
Московской области ; 
Вк - количество зданий муниципальных КДУ Одинцовского муниципального 
района Московской области, соответствующих единым Требованиям к 
условиям деятельности КДУ Московской области; 
К - количество сетевых единиц КДУ Одинцовского муниципального района 
Московской области. 
 
 
Показатель 2.2. «Уровень фактической обеспеченности библиотеками от 
нормативной потребности» 
 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
       Об = Кб / Нпб х 100%,  
где:  
Об – Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной 
потребности; 
Кб  – количество библиотек; 



Нпб – нормативная потребность в библиотеках. 
 Показатель 2.3. «Увеличение доли предоставляемых муниципальными 
библиотеками муниципальных услуг в электронном виде» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Уусэл = Усэлог / Усэлпг х 100%, 
где: 
Усэлог - количество предоставляемых муниципальными библиотеками 
муниципальных услуг в электронном виде в отчетном году; 
Усэлпг - количество предоставляемых муниципальными библиотеками 
муниципальных услуг в электронном виде в предыдущем году. 
 
Показатель 2.4. «Доля библиотек соответствующих единым Требованиям к 
условиям деятельности библиотек Московской области (к 2021 году - не менее 
80 %)» 
Показатель внесен в муниципальную программу во исполнение постановления 
Правительства от 04.12.2017 №1005/44 «О единых требованиях к условиям 
деятельности государственных и муниципальных организаций социальной 
сферы Московской области, на основании распоряжения Министерства 
культуры Московской области от 29.12.2017 №15РВ-170 «Об утверждении 
требований к условиям деятельности библиотек Московской области», в целях 
координации деятельности по приведению к единым требованиям к условиям 
деятельности библиотек Московской области». 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Сб= Вб/ОК х 100 , 
где: 
Сб - доля библиотек Одинцовского муниципального района Московской 
области, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности 
библиотек Московской области; 
Вб –количество сетевых единиц библиотек Одинцовского муниципального 
района Московской области, соответствующих единым Требованиям к 
условиям деятельности библиотек Московской области; 
ОК – общее количество сетевых единиц библиотек Одинцовского 
муниципального Московской области. 
 
Показатель 3.3. «Увеличение числа посетителей парков культуры и отдыха, 
расположенных на землях лесного фонда» 
Показатель внесен в муниципальную программу в соответствии с соглашением 
между Министерством культуры Московской области и Одинцовским 
муниципальным районом о предоставлении и расходовании субсидий за счет 
средств бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований 



Московской области на благоустройство парков культуры и отдыха, 
расположенных на землях лесного фонда, в 2017 году. 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления (сельское 
поселение Барвихинское). 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Кпп%=Ко/Кп x 100%, 
где: 
Кпп% - количество посетителей по отношению к базовому году; 
Ко – количество посетителей в отчетном году, тыс.человек; 
Кп – количество посетителей в базовом году, тыс.человек. 
 
Показатель 3.4. «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и 
отдыха Московской области» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Форма федерального статистического наблюдения N 11-НК "Сведения о работе 
парка культуры и отдыха (городского сада)", утвержденная приказом Росстата 
от 30.12.2015 N 671 "Об утверждении статистического инструментария для 
организации Министерством культуры Российской Федерации федерального 
статистического наблюдения за деятельностью учреждений культуры". 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Но = Фо / Нп x 100%, 
где: 
Но - соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха; 
Нп - нормативная потребность; 
Фо - фактическая обеспеченность парками культуры и отдыха. 
 
 Показатель 5.1. «Доля муниципальных учреждений культуры, здания 
которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, 
в общем количестве муниципальных учреждений культуры» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные  органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 Дау  =  Кау/ Кук х 100%,  
где: 
Дау - Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве 
муниципальных учреждений культуры; 
Кау – количество муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта; 
Кук – количество муниципальных  учреждений культуры в районе. 
 
Показатель 5.2. «Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых  
требуют проведения текущего ремонта» 
Единица измерения – процент. 



Источник информации: данные  органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
 Дтр  =  Ктр/ Кук х 100%,  
где: 
Дтр - Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых требуют 
текущего ремонта; 
Ктр – количество муниципальных учреждений культуры, здания которых  
требуют  текущего  ремонта; 
Кук – количество муниципальных  учреждений культуры в районе. 
 
 Показатель 5.3.  «Доля объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации в 
общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные органов местного самоуправления. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
Доб = Окр / Окн х 100%,  
где: 
Доб - доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 
собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве 
объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности; 
Окр - объекты культурного наследия, находящиеся в муниципальной 
собственности и требующие консервации или реставрации; 
Окн - общее количество объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности. 
 
Показатель 6.1. «Доля муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере искусства, обеспеченных беспрепятственным 
доступом для маломобильных групп населения» 
Единица измерения – процент. 
Источник информации: данные учреждений. 
Значение показателя рассчитывается по формуле: 
       Ддс  =  Кудс/ Куси х 100%,  
где: 
Ддс - Доля муниципальных учреждений дополнительного образования детей в 
сфере искусства, требующих обеспечения беспрепятственного доступа  
маломобильных групп населения; 
Кудс – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей  в сфере искусства, требующих обеспечения беспрепятственного доступа  
маломобильных групп населения; 
Куси – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 
детей  в сфере искусства.». 
 
 
Председатель Комитета  Ватрунина И.Е. 



     

      

Приложение № 2 к 
постановлению 
Администрации 
Одинцовского 

муниципального района 
Московской области 
от 26.06.2018 № 2838 

 

     
    

Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В  ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  

 № 
П\
П 

Мероприятия по 
реализации 
программы 

(подпрограммы) 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятий 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
году, 

предшедс
твующем
у началу 

реализаци
и 

программ
ы 

2016 год   
(тыс. руб.) 

Всего           
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 1. Задача 1. 

Увеличение числа 
2017-
2021 

Итого:          381353,84
000 

190712
4,93200 

38419
9,0320

393251,
60000 

37655
8,1000

376558
,10000 

376558
,10000 

    

 



участников в 
коллективах 
народного 
творчества и 
школах искусств 
в Одинцовском 
муниципальном 
районе 

гг. 0 0 

Средства       
бюджета  
МО 

8790,0000
0 

5770,00
000 

4989,0
0000 

781,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

335680,84
000 

172420
4,93200 

34049
6,0320

0 

357861,
60000 

34194
9,1000

0 

341949
,10000 

341949
,10000 

  

 Внебюджет
ные 
средства 

36883,000
00 

177075,
00000 

38639,
00000 

34609,0
0000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

    

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 75,0000
0 

75,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 1.
1. 

Организация и 
проведение  
культурно-массовых 
мероприятий 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

44724,000
00 

138514,
50000 

40404,
00000 

35590,5
0000 

20840,
00000 

20840,
00000 

20840,
00000 

КДКТи
МП 

Ежегодно не менее 
50 мероприятий 

 2017-
2021 гг 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 75,0000
0 

75,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 КДКТи

МП, 
МАУДО 
Зареченс

кая 
ДШИ 

Мероприятия в 
Зареченской ДШИ 

 1.
2. 

Оказание 
муниципальной 
услуги 
"Информационно-
методическое 
обеспечение 
учреждений 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

17630,140
00 

101634,
64000 

18641,
64000 

21670,0
0000 

20441,
00000 

20441,
00000 

20441,
00000 КДКТи

МП, 
МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение доли 
населения, 
участвующего в 
коллективах 
народного 
творчества и 
школах искусств к 
2021 году до 4,5% 

 в том 
числе на 
повышени

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

155,00000 0,00000 111,00
000 

477,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 



культуры" на базе 
МБУ "КСЦ ОМР"  

е 
заработно
й платы 

на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета  
МО 

589,00000 0,00000 237,00
000 

781,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 1.
3. 

Обеспечение 
содержания 
имущества МБУ 
"КСЦ ОМР" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

71,10000 71,1000
0 

71,100
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП.,МБ
У "КСЦ 
ОМР" 

Выполнение 
муниципального 
задания 

 1.
4. 

Организация  
деятельности 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
искусства на 
оказание 
муниципальной 
услуги 
"Предоставление 
дополнительного 
образовнаия в 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

270270,60
000 

147703
4,69200 

27842
9,2920

0 

299601,
10000 

29966
8,1000

0 

299668
,10000 

299668
,10000 

КДКТи
МП,      

ДМШ и 
ДШИ 

Увеличение уровня 
фактической 
обеспеченности 
клубами и 
учреждениями 
клубного типа от 
нормативной 
потребности к 2021 
году до 83,2 % 

 в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

4101,0000
0 

0,00000 2376,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета  
МО 

8201,0000
0 

0,00000 4752,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 2017-
2021 гг 

Внебюджет
ные 
средства 

36883,000
00 

177075,
00000 

38639,
00000 

34609,0
0000 

34609,
00000 

34609,
00000 

34609,
00000 

 1.
5. 

Обеспечение 
содержания 
имущества 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
искусства  

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1985,0000
0 

1950,00
000 

1950,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 КДКТи

МП,      
ДМШ и 
ДШИ 

Выполнение 
муниципального 
задания 

 1.
6. 

Организация и 
проведение 
конкурсов 
районного, 
областного и 
межзонального 
уровней 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1000,0000
0 

5000,00
000 

1000,0
0000 

1000,00
000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

1000,0
0000 

КДКТи
МП 

Проведение 
конкурсов 
районного, 
областного и 
межзональных 
уровней согласно 
утвержденному 
Плану проведения 

 



мероприятий 

2. Задача 2. 
Увеличение 
охвата 
библиотечным 
обслуживанием 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района  

2017-
2021 
гг. 

Итого:          8211,7000
0 

36684,5
0000 

7400,7
0000 

6981,20
000 

7434,2
0000 

7434,2
0000 

7434,2
0000 

    

 Средства       
бюджета  
МО 

816,00000 1027,00
000 

251,00
000 

776,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

5094,5000
0 

24151,5
0000 

4848,5
0000 

3904,00
000 

5133,0
0000 

5133,0
0000 

5133,0
0000 

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11506,0
0000 

2301,2
0000 

2301,20
000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

  

 2.
1. 

Организация 
деятельности                  
МБУ "КСЦ ОМР" по  
оказанию 
муницпальной 
услуги "Организация 
комплектования 
книжным фондом 
библиотек 
поселений" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1286,5000
0 

6410,50
000 

1301,5
0000 

0,00000 1703,0
0000 

1703,0
0000 

1703,0
0000 

КДКТи
МП, 
МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
количества 
предоставляемых 
муниципальными 
библиотеками 
муниципальных 
услуг в 
электронном виде 
к 2021 году до 100 
% 

 в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

9,00000 0,00000 15,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета  
МО 

60,00000 0,00000 17,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 



2.
2. 

Комплектование  
библиотечных 
фондов библиотек 
поселений 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1060,0000
0 

5300,00
000 

1060,0
0000 

1060,00
000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

КДКТи
МП, 
МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Охват 
библиотечным 
обслуживанием к 
2021 году до 25%. 
Увеличить 
количество единиц 
библиотечного 
фонда к 2021 году 
до 745 тыс. 

 2017-
2021 гг 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передоваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11506,0
0000 

2301,2
0000 

2301,20
000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

 2.
3. 

Обеспечение 
деятельности 
библиотек сельских 
поселений 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

2748,0000
0 

12441,0
0000 

2487,0
0000 

2844,00
000 

2370,0
0000 

2370,0
0000 

2370,0
0000 

КДКТи
МП 

Выполнение 
муниципального 
задания 

 в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

378,00000 0,00000 117,00
000 

474,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета  
МО 

756,00000 0,00000 234,00
000 

776,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 3. Задача 3. 
Увеличение 
уровня 
фактической 
обеспеченности 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района парками 
культуры и 
отдыха  

2017-
2021 
гг. 

Итого:          4958,3600
0 

133794
8,32564 

15534
9,0000

0 

118259
9,32564 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

50652,3
7638 

0,0000
0 

50652,3
7638 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 30975,9
4926 

17125,
00000 

13850,9
4926 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 



Средства       
бюджета  
МО 

0,00000 122000
0,18000 

10190
4,1800

0 

111809
6,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 Средства 
федерально
го бюджета 

0,00000 36319,8
2000 

36319,
82000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 3.
1. 

Благоустройство и 
создание парков 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 30975,9
4926 

17125,
00000 

13850,9
4926 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП,  
МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение уровня 
фактической 

обеспеченности 
парками культуры 

и отдыха к 2021 
году.                                                         

 Средства 
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

50652,3
7638 

0,0000
0 

50652,3
7638 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 122000
0,18000 

10190
4,1800

0 

111809
6,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 Средства 
федерально
го бюджета 

0,00000 36319,8
2000 

36319,
82000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 



4.  Задача 4. 
Увеличение 
объема платных 
туристских услуг, 
оказанных 
населению 
Одинцовского 
муниципального 
района 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          
В пределах средств, предусмотренных на содержание 

исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

  

 Средства       
бюджета 
ОМР МО В пределах средств, предусмотренных на содержание 

исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

 4.
1. 

Проведение 
мониторинга  
качества и 
доступности услуг  в 
сфере туризма 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО В пределах средств, предусмотренных на содержание 

исполнителя 

 МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличение 
объема платных 
туристских услуг, 
оказанных 
населению к 2021 
году до 10,9 млн. 
руб. 

 5. Задача 5. 
Обеспечение 
состояния 
учреждений 
культуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, в 
удовлетворительн
ом состоянии, в 
общем 
количестве 
учреждений 
культуры, 
находящихся на 
территории 
Одинцовского 
муниципального 
района 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          18769,000
00 

33529,0
0000 

5608,0
0000 

11550,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

    

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

5028,6250
0 

5843,00
000 

0,0000
0 

5843,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0   

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

7740,3750
0 

250,000
00 

0,0000
0 

250,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений 
ОМР МО 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений ОМР МО 

  

  

 Внебюджет
ные 
средства 

6000,0000
0 

27436,0
0000 

5608,0
0000 

5457,00
000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000   

  

 



5.
1. 

Проведение 
капитального  
ремонта в  
учреждениях 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

 ДМШ и 
ДШИ 

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений 
ОМР МО 

0,00000 В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских и сельских поселений ОМР МО 

  

 Средства 
бюджета 
МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 5.
2. 

Проведение текущего 
ремонта в 
учреждении 
культуры и 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

3578,6250
0 

3943,00
000 

0,0000
0 

3943,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП,                     

ДМШ и 
ДШИ 

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

2997,9750
0 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

 Внебюджет
ные 
средства 

800,00000 408,000
00 

408,00
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Проведение 
текущего ремонта 
в Одинцовской 
ДМШ 

 5.
3. 

Приобретение 
основных средств 
для учреждения 
культуры и 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства  

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1450,0000
0 

1900,00
000 

0,0000
0 

1900,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП,                

ДМШ и 
ДШИ 

  

 Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений, 
передаваем
ые в 
бюджет  
ОМР МО 

4742,4000
0 

250,000
00 

0,0000
0 

250,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства ГП 
Лесной городок 
250 т.р. На 
приобретение 
костюмов для 
Лесногородской 
ДШИ 

 



Внебюджет
ные 
средства 

5200,0000
0 

27028,0
0000 

5200,0
0000 

5457,00
000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

5457,0
0000 

Приобретение 
основных для средств 
для учрежждений 
доп.образования 
детей в сфере 
искусства: 
Одинцовская ДМШ 
2400,0; ДШИ 
"Классика" 745,0;Б-
Вязёмская ДШИ 
600,0; 
Лесногородская 
ДШИ 600,0; 
Зареченская ДШИ 
550,0; Петелинская 
ДШИ 25,0; 
Барвихинская ДШИ 
170,0; 
Новогородковская 
110,0.  

 6. Задача 6.   
Обеспечение  
доступности для 
инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп населения  
учреждений  
дополнительного 
образования 
детей в сфере 
искусства 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          600,00000 1533,90
000 

1307,9
0000 

226,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 619,000
00 

393,00
000 

226,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 Средства       
федерально
го бюджета  

  310,490
00 

310,49
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 Средства        
бюджета 
МО  

  604,410
00 

604,41
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

 6.
1. 

Проведение 
капитального 
ремонта учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства для 
обеспечения 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2017-
2021 гг 

Инвестици
и 

Объем финансирования не определен 

КДКТи
МП,                  

ДМШ и 
ДШИ 

Увеличение доли 
доступных 
организаций сферы 
культуры  для 
инвалидов и и 
других 
маломобильных 
групп населения 

 



6.
2. 

Проведение  
текущего  ремонта 
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства для 
обеспечения 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 619,000
00 

393,00
000 

226,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП,      

ДМШ и 
ДШИ 

МАУДО ОДМШ -
2017 г., МАУ ДО 
Большевязёмская 
ДШИ -2018 г. 

 Средства       
федерально
го бюджета  

0,00000 310,490
00 

310,49
000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
 

Средства        
бюджета 
МО  

0,00000 604,410
00 

604,41
000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 

 6.
3. 

Приобретение 
оборудования для  
учреждений 
дополнительного 
образования детей в 
сфере искусства для 
обеспечения 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2017-
2021 гг 

Инвестици
и 

  

Объем финансирования не определен ДМШ и 
ДШИ 

  

 7. Задача 7  
Обеспечение 
деятельности 
Комитета по 
делам  молодежи, 
культуре и спорту 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          26670,600
00 

95167,5
3800 

26261,
83800 

19064,0
0000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

    

 Средства       
бюджета 
ОМР МО 

26670,600
00 

95167,5
3800 

26261,
83800 

19064,0
0000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

  

 7.
1. 

Обеспечение 
деятельности 
Комитета по делам  
культуры, туризму и 
молодежной 
политике  

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

26240,300
00 

95058,6
3800 

26261,
83800 

18955,1
0000 

16613,
90000 

16613,
90000 

16613,
90000 

КДКТи
МП 

  

 7.
2. 

Проведение текущего 
ремонта в Комитета 
по делам  культуры, 
туризму и 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП 

  

 



молодежной 
политике  

7.
3. 

Приобретение 
основных средств  
для Комитета по 
делам  культуры, 
туризму и 
молодежной 
политике  

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

430,30000 108,900
00 

0,0000
0 

108,900
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТи
МП 

  

   Итого по Программе    
440563,50

000 
341198
8,19564 

58012
6,4700

0 

161367
2,12564 

40606
3,2000

0 

406063
,20000 

406063
,20000 

    
     Средства       

федеральн
ого 
бюджета   

0,00000 36630,3
1000 

36630,
31000 0,00000 0,0000

0 
0,0000

0 
0,0000

0 
    

     Средства       
бюджета  
МО 

9606,0000
0 

122740
1,59000 

10774
8,5900

0 

111965
3,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

    
     Средства       

бюджета 
ОМР МО 

378032,92
500 

190063
8,34638 

37199
9,3700

0 

437550,
97638 

36369
6,0000

0 

363696
,00000 

363696
,00000 

    
     Средства       

бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений
, 
передавае
мые в 
бюджет  
ОМР МО 

10041,575
00 

42806,9
4926 

19501,
20000 

16402,1
4926 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

2301,2
0000 

    
 



    Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселений 
ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и 
сельских поселений ОМР МО 

    
     Внебюдже

тные 
источники 

42883,000
00 

204511,
00000 

44247,
00000 

40066,0
0000 

40066,
00000 

40066,
00000 

40066,
00000 

    
       Инвестиц

ии Объем финансирования не определен 
    

 

 
Председатель Комитета по делам культуре, туризму и молодёжной политике                                             И.Е. Ватрунина 

 
 

          

Приложение № 3 к 
постановлению 
Администрации 
Одинцовского 

муниципального района 
Московской области 
от 26.06.2018 № 2838 

          Приложение №2 к 
муниципальной программе 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ 
КУЛЬТУРЫ  В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  N   
п/
п 

Планируемый объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.)    

Количественны
е  и/или 

качественные 

Един
ица 

измер

Базово
е 

значен

Планируемое значение показателя по 
годам реализации                                          



Бюджет 
Одинцовск

ого 
муниципал

ьного 
района 

Московско
й области     

Средств
а 

федерал
ьного 

бюджета  

Средства 
бюджета 
Московск

ой 
области 

Средства 
бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений,пе
редаваемых в 
бюджет ОМР 

Внебюдж
етные 

средства 

целевые 
показатели, 

характеризующ
ие достижение 

целей и 
решение задач           

ения ие 
показа
теля 
(на 

начало  
реализ
ации 

програ
ммы на 
01.01.2

017) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021г
од 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. Увеличение числа участников в коллективах 
народного творчества и школах искусств в Одинцовском 

муниципальном районе 
Чел. 14 996 15 

010 
15 
040 

15 
070 

15 
100 

15 
130 

  1 724 
204,9320

0 

0,00000 5 
770,0000

0 

75,00000 177 
075,000

00 

1.1. Доля 
населения, 
участвующег
о в 
коллективах 
народного 
товрчества и 
школах 
искусств 

% 4,66 4,67 4,68 4,69 4,7 4,71 

1.2. 
Количество 
культурно-
массовых 
мероприятий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 



1.3.Уровень 
фактической 
обеспеченнос
ти клубами и 
учреждениям
и клубного 
типа от 
нормативной 
потребности 

% 83,2 83,2 83,2 83,2 83,2 83,2 

1.4.Зарплата 
бюджетников 
– отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесячн
ой 
начисленной 
заработной 
плате 
наемных 
работников в 
организациях
, у 
индивидуаль
ных 

% 85,7 90 100 100 100 100 



предпринима
телей и 
физических 
лиц 
(среднемесяч
ному доходу 
от трудовой 
деятельности
) в 
Московской 
области  



1.5. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
обеспеченны
х доступом в 
информацион
но-
телекоммуни
кационную 
сеть 
Интернет на 
скорости: 
для 
учреждений 
культуры, 
расположенн
ых в 
городских 
поселениях, – 
не менее 50 
Мбит/с; 
для 
учреждений 
культуры, 
расположенн
ых в сельских 
поселениях, – 

% ˗ ˗ 85 100 100 100 



не менее 10 
Мбит/с. 



1.6.Достижен
ие в 2018 
году 
отношения 
среднемесячн
ой 
заработной 
платы 
работников 
муниципальн
ых 
учреждений в 
сфере 
культуры за 
2018 год к 
среднемесячн
ой 
заработной 
плате 
указанной 
категории 
работников за  
2017 год в 
размере 1,05 

% 0 0 5 0 0 0 



            1.7.Доля 
зданий 
культурно-
досуговых 
учреждений 
(далее – 
КДУ), 
соответствую
щих единым 
Требованиям 
к условиям 
деятельности 
КДУ 
Московской 
области 

% − − 15 16,5 17,2 18,1 

Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием 
населения Одинцовского муниципального района  

% 18,00 19 20 25 25 25 

  24 
151,5000

0 

0,00000 1 
027,0000

0 

11 
506,00000 

0,00000 2.1.Количеств
о единиц 
библиотечног
о фонда 

Ед. 735 
000 

740 
000 

745 
000 

745 
000 

745 
000 

745 
000 

2.2. Уровень 
фактической 
обеспеченнос
ти 
библиотекам
и от 
нормативной 
потребности 

% 86 86 86 86 86 86 



2.3.Увеличен
ие доли 
предоставляе
мых 
муниципальн
ыми 
библиотекам
и 
муниципальн
ых услуг в 
электронном 
виде 

% 50 100 100 100 100 100 

            2.4.Доля 
библиотек 
соответствую
щих единым 
Требованиям 
к условиям 
деятельности 
библиотек 
Московской 
области (к 
2021 году - не 
менее 80 %) 

% − 12 28 45 60 80 

Задача 3. Увеличение уровня фактической обеспеченности 
населения Одинцовского муниципального района парками 

культуры и отдыха  

% 50 400 400 400 400 400 



  50 
652,3763

8 

36 
319,820

00 

1 220 
000,1800

0 

30 
975,94926 

0,00000 3.1. 
Количество 
созданных 
парков 
культуры и 
отдыха 

ед. 2 2 0 0 0 0 

    3.2. 
Количество 
благоустроен
ных парков 
культуры и 
отдыха 

ед. 1 1 1 1 1 1 

    3.3. 
Увеличение 
числа 
посетителей 
парков 
культуры и 
отдыха, 
расположенн
ых на землях 
лесного 
фонда 

% 100 103 105 107 109 111 



    3.4. 
Соответствие 
нормативу 
обеспеченнос
ти парками 
культуры и 
отдыха  
Московской 
области 
(показатель 
обеспеченнос
ти по 
Московской 
области) 

% - - 59 64 70 - 

Задача 4. Увеличение объема платных туристских услуг, 
оказанных населению Одинцовского муниципального района  

млн. 
руб. 

10,49 10,69 10,9 10,9 10,9 10,9 

  В 
пределах 
средств, 

предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
исполнит

еля 

        4.1. Объем 
платных 
услуг 
гостиниц и 
аналогичных 
средств 
размещения 

млн. 
руб. 

40,1 40,9 41,7 41,7 41,7 41,7 



Задача 5. Обеспечение состояния учреждений культуры, 
находящихся в муниципальной собственности, в 

удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры, находящихся на территории 

Одинцовского муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

5843,000
00 

0,00000 0,00000 250,00000 27436,0
0000 

5.1. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в 
общем 
количестве 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры 

% 0 0 0 0 0 0 



5.2. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
требуют 
проведения 
текущего 
ремонта 

% 30 30 30 30 30 30 

5.3. Доля 
объектов 
культурного 
наследия, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и и 
требующих 
консервации 
или 
реставрации 
в общем 
количестве 
объектов 
культурного 

% 0 0 0 0 0 0 



наследия, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и 

Задача 6.  Обеспечение  доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения  учреждений  

дополнительного образования детей в сфере искусства 

% 11,1 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 



  619,000
00 

310,49
000 

604,410
00 

0,00000 0,0000
0 

6.1.Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
детей  в 
сфере 
искусства,  
обеспеченны
х 
беспрепятств
енным 
доступом  
для 
маломобильн
ых групп 
населения 

% 11,1 22,2 22,2 22,2 22,2 22,2 

6.2. 
Количество 
учреждений 
дополнительн
ого 
образования 
детей в сфере 
искусства, 
обепеченных 
пандусами 

ед. 2 3 3 3 3 3 



Задача 7.  Обеспечение деятельности Комитета по делам  
молодежи, культуре и спорту 

х Х Х Х Х Х Х 

  95167,53
800 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 х х х х х х х х 

  1 900 
638,3463

8 

36 
630,310

00 

1227401,
59000 

42806,9492
6 

204511,
00000 

  

  
Председатель Комитета по делам культуры, туризму и молодёжной политике                                          И.Е. Ватрунина 

 


